UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-QCN

V/v nộp hồ sơ sáng kiến cấp tỉnh

Sở ban ngành, huyện, đoàn thể năm

2019

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày  11    tháng 11  năm 2019

Kính gửi: - Các cơ quan Đảng, Mặt trận và Đoàn thể cấp tỉnh, huyện;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh Ninh Thuận;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Doanh nghiệp Nhà nước.

Căn cứ Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 02/8/2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Ninh Thuận về xét, công nhận sáng kiến trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; Quyết định số

283/QĐ-UBND ngày 20/8/2014 và Quyết định số 06/QĐ-UNDD ngày 11/01/2017 của Ủy

ban nhân dân tinh Ninh Thuận về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về xét,

công nhận sáng kiến trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Thường trực Hội đồng xét duyệt sáng kiến cấp tỉnh thông báo thời hạn nộp hồ

sơ xét duyệt sáng kiến cấp tỉnh năm 2019, cụ thể như sau:

1. Thời gian nộp: hạn chót ngày 25/11/2019

2. Địa chỉ: hồ sơ gốc (02 bộ) gửi về địa chỉ: Phòng Quản lý Công nghệ - Sở

Khoa học và Công nghệ số 34, đường 16/4, Thành phố Phan rang Tháp Chàm, đồng

thời gửi kèm file mềm định dạng *.doc gửi qua địa chỉ email: ntdost@gmail.com

(phục vụ cho việc tổng hợp nhận xét của cơ qua thường trực)

3. Thành phần hồ sơ xét sáng kiến cấp tỉnh được quy định theo Quyết định

394/QĐ-UBND bao gồm:

- Đơn yêu cầu công nhận sáng kiến.

- Báo cáo sáng kiến chi tiết.

- Kết quả đánh giá sáng kiến cấp cơ sở (biên bản họp hoặc ý kiến cơ quan chủ

quản).

- Kèm theo bảng tổng hợp đánh giá, tóm tắt sáng kiến của cơ quan trình sáng

kiến (lưu ý: đánh giá sáng kiến cần tập trung tính mới, hiệu quả áp dụng và

nhân rộng, lưu ý mốc thời gian áp dụng đối với những sáng kiến cấp tỉnh tối

thiếu ít nhất 01 năm)

- Tờ trình của Thủ trưởng cơ quan đề nghị xét sáng kiến.

Tổng số lượng hồ sơ gửi về Thường trực Hội đồng sáng kiến: 02 bộ/ 01 sáng

kiến.

4. Các trường hợp khác:

- Đối với các sáng kiến là giải thưởng cuộc thi hoặc hội thi sáng tạo kỹ thuật

tỉnh (hồ sơ gửi gồm: báo cáo tóm tắt sáng kiến + quyết định công nhận đạt giải của

cơ quan có thẩm quyền)

mailto:ntdost@gmail.com

- Đối với các sáng kiến là kết quả đề tài/dự án KHCN: (hồ sơ gửi gồm: báo

cáo tóm tắt sáng kiến + biên bản nghiệm thu và kết quả đăng ký lưu trữ)

(Các biểu mẫu của hồ sơ xét duyệt sáng kiến được đăng tải tại website của Sở

KH&CN theo địa chỉ: http://www.ninhthuan.gov.vn/chinhquyen/sokhcn/Pages/Default.aspx)

 Đề nghị các Sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc đoàn thể cấp tỉnh, huyện,

Doanh nghiệp Nhà nước gửi hồ sơ theo đúng thời gian quy định để công tác tổng

hợp và tổ chức xét duyệt, công nhận đảm bảo theo tiến độ chung theo yêu cầu của

Hội đồng xét duyệt thi đua cấp tỉnh. Hồ sơ quá thời gian nêu trên sẽ được chuyển

qua năm 2020 để xét duyệt.

Mọi thông tin xin liên hệ về Phòng Quản lý Công nghệ, Sở Khoa học và

Công nghệ. ĐT: 02593.830310.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch HĐSK tỉnh (b/c);

- Ban TĐKT Tỉnh (phối hợp);

- Lưu: VT, QCN (PTH)

TM.THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ KH&CN

Lê Kim Hùng

http://www.ninhthuan.gov.vn/

		kimhung@ninhthuan.gov.vn
	2019-11-11T08:05:42+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2019-11-11T08:33:02+0700

		2019-11-11T08:33:11+0700